18/11/2020 Roundcube Webmail :: DOCUMENTOS CUENTA ACTAS 3,4 Y 5 CONT 011-20 SM ABOGADOS

DOCUMENTOS CUENTA ACTAS 3,4 Y 5 CONT 011-20 SM ABOGADOS

De <dolly.camacho@ibal.gov.co>
Destinatario <contabilidad@ibal.gov.co>, <sgeneral@ibal.gov.co>
Fecha 2020-11-1011:14

DOCUMENTOS ACTA PARCIAL 04 CONT 11-20 SM ABOGADOS.pdf(~699 KB)
DOCUMENTOS ACTA 03 CONT 011-20 SM ABOGADOS.pdf(~638 KB)
DOCUMENTOS ACTA 05 CONT 011-20 SM ABOGADOS.pdf(~660 KB)

ADJUNTO DOCUMENTOS DEL ASUNTO PARA TRAMITE RESPECTIVO

https://ibal.gov.co:2096/cpsess3044767427/3rdparty/roundcube/?_task=mail&_safe=0&_uid=17689&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1

7



SELENEMONTOYACHACON

es SMABOGADOS;.s

CENTRG COMERCIAL COMBEIMA OFICINA 508
Tel. 2633514

selene.montoya@gmail.com

IBAGUE - TOLIMA

Nit: 9007076411

Iva - Regimen Comin
Retenedor IVA regimen simpiificade

_BWCOVIGDS

F 3 No: k
ACTURA DE VENTA No 11 1193
Resol. DIAN 1B762015485365 del 07-03-2013 Rapge  10G1- 2500

Factura impresa por computador, por $M ABOGADQS S.A.5. Nit 900707541-1 en
software de SysCafé S.A.

Cliente: EMPRESA IBAGUERERA DE ACUEDUCTO Y

Fecha Fact g

Vencimiento Plazo Forma de page

il

CONCEPTO DE:

DE ACUERDG A INSTRUCTIVO PARA ABGGADOS EXTERNOS POR

~ CONTRATO No. 011 DE MARZO 24 DE 2020 PARA LA
PRESTACIGN DE SERVICIOS PROFESIONALES DE
ASESORTAJURIDICA PARA ATENDER LAS NECESIDADES

- JURIDICAS Y CONTRACTUALES DE LA EMPRESA TBAGUERENA DE
ACUEDUCTO Y ALCANTARRILLADO IBAL S.A. E.S.P. OFICIAL.
ACTA DE INICIACION: ABRIL 23 DE 2020 - PERIODO FACTURADO
DE AGOSTO 23 DE 2020 A SEPTIEMBRE 22 DE 2020 CTONFORME
A FORMATC DE ACTIVIDADES DE ABOGADOS GJ-R-064

Nit/C.C:. BODDS980S-5 Tel: 2756000 Nov-05-20280 Nov-05-2020 0 dias CUENTAS X COBRAR
Dir: CARRERAZNO 1 04 LAPOLA Vendedor Pedide Zona Elsbord

IBAGUE - TOLIMA SM ABOGADOS SUPERUSUARIO
Referencia Detalle Iva Cantidad VrfUnit Vr/Total
01 HONORARIOS 19 1,601 5,546,218.00 5,546,218.00

mcte.

Sen: SEIS MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS

ESTA FACTURA ES UN DOCUMENTO ORIGINAL

SubTotal 5,546,218.00
va 1,053,781.00
Total 6,599,999.00

Impto Base Impto Tipo
19% 5,545,218 1,853,781 IVA

Recibi conforme,

o

SMABOGADOS SAS, 1. C o ACEPTADA
23 SKA A-BOG?\DOSW.

f O W R

Nombre:
Niy/C.C
Fecha:
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CODIGO: GJ-R-033

ACTA PARCIAL FECHA VIGENCIA:

2020-02-17

SISTEMA INTEGRADO DE VERSION: 05
GESTION
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Contrato No.

011 DEL 24 DE MARZO DE 2020

"| Prestacidon de servicios profesionales de asesaoria juridica para atender las

Objeto necesidades juridicas y contraciusies de la Empresa lbaguerefia de
Acueducto vy Alcantarrillado IBAL S.A. E.S.FP OFICIAL.
Valor total $39,600,000.00 Pesos Colombianos

Contratista

SM ABOGADGCS SAS

Supervisor

JULIANA MACIAS BARRETO - SECRETARIA GENERAL

Fecha de nicio

23 DE ABRIL DE 2020

Fecha de

terminacion

22 DE OCTUBRE DE 2020

Plazo de Ejecucion

SEIS (8) MESES,

FECHA DE ELABORACION DEL ACTA PARCIAL.

Dia
21

Mes
10

Afio
2020

En la ciudad de thagué, en la fecha antes indicada, contratista y supervisor suscriben la presente
Acta Parcial No. 5_ del confrato antes identificado. Para completar v soportar los tramites
necesarios para su correspendiente pago.

Periodo informado

23 de agoste de 2020 al 22 de septiembre de 2020

Actividades
desarrolladas

Se anexa INFORME DE ACTIVIDADES PARA ABOGADOQS, identificado
bajo el codige GJ-R-064, informe comprendido entre el PERIODO del 23-
08-2020 AL 22-09-2020, del cual hace parte integral de 1a presente acta.

Evidencias de la
ejecucién del LAS EVIDENCIAS SE ENCU_ENTRAN INCORPORADA EN DISCC
contrato COMPACTO —CD-

ESTADO DE CUENTA

Valor Contrato

$39,600,000.00
Valor Acta No. 01 | ¢ o 00 999,00
Valor Acta No. 02 $ 6,599.099.00
Valor Acta No, 03 $ 6.5099,999.00
Valor ActaNo. 04 | ¢~ 595 999 00
Valor Acta No. 05

$ 6,599,999.0c0




CODIGO: GJ-R-033
ACTA PARCIAL FECHA VIGENCIA:
20200217
SISTEMA INTEGRADO DE VERSION: 05
GESTION . .
Pagina 2 de 2
Saldo (valor pendiente
para pago ) $6.600.005.00
APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
PERSONA JURIDICA :
El contratista presenté certificacion suscrita por el revisor fiscal o el representante legal acreditandc
que se encuentra a paz y salvo en el pago de aportes al Sistema de Seguridad Social Integral y
pagos de parafiscales a que hubiere lugar.
APORTA CERTIFICACION REPRESENTANTE
LEGAL S| no [ ]
APORTA CERTIFICACION REVISOR FISCAL
(En caso de aportar certificacién del revisor fiscal
debera adjuntar con ella, copia de la tarjeta
profesional y certificado de antecedentes de la S| D l:l
Junta Central de Contadores) NO
PERSONA JURIDICA
Entidad en donde :
se realiza el pago. BANCOLOMBIA Valor total del aporte $3.422.500
Planilla No. 18708892 Salud $504.66C
. . De: 01/09/2020 Pension $2.105.9(5C
Periodo cotizado
Hasta: 30/09/2020 ARL $307.4®C
ANEXOS: Marque con x
Recibo de pago de seguridad social :
Copia planillas de aporte X
(Describir los otros anexos que hacen parte del acta parcial que se esta
tramitando) R ~ s
H i 'i _\- 5
Firma Sy CALLLUEL D)
Nomb SM A Eﬁbos SAS
ombre SELENE PIEDAD MONTOYA CHACON | JURANA MACIAY BARRETO
Contratista Supervigor
V® B® Profesional §
Salud Ocupacional
IBAL
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INFORME DE ACTIVIDADES PARA

SISTEMA INTEGRADO DE GESTION

cODIGO: GJ-R-064

ABOGADOS

FECHA VIGENCIA:
2018-09-19

VERSION: 01
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INFORME DE ACTIVIDADES

PERICDO: DEL 23 DE AGOSTO DEL 2020 HASTA EL 22 DE SEPTIEMBRE DEL 2020

DATOS BASICOS DEL CONTRATO:

No. Contrato

011

24 DE MARZO DE
2020

Nombre del Contratista

SM ABOGADOSS.AS

Valor {En letra y numero)

TREINTAY NUEVE MILLONES SEISCIENTOS MIL PESOS ($35.600.000)

Plazo del Contrato

EIS (6) MESES

Fecha inicio de actividades

23 DE ABRIL DE 2020

Fecha de Terminacion

22 DE OCTUBRE DE 2020

Obligacidn 1:Asumir la representacidn
judicial de la empresa ibaguerefia de
acueducto y alcantarillado IBAL S.AS
E£.5.P OFICIAL, ante las diferencias
instancias  judiciales e  temas
administrativos, civiles, laborales,
comerciales, contractuales, penales y
ambientales; asi como también
representar al IBAL vy defender
cumplida vy oportunamente  sus
intereses en los procesos
.administrativos, laborales,
ambientales, civiles, penales vy
comerciales y realizar los tramites gue
se generen en los mismos vy de los que
se le encomienden, lo gque incluye
contro! de términos, recaudo de
material probatorio y para efectos de
la defensa judicial de la empresa y
demas tramites necesarios, cocrdinar
con las diferentes adreas los temas
técnicos y juridicos a que haya lugar,
con el objeto de presentar verdaderos
argumentos facticos y juridicos para
una defensa eficaz.

Se realize vigilanciz vy seguimiente de los
procesos para confirmar el estado actual, se
actualiza el informe Excel y se cargan las
actuaciones en archivo digital en one drive

El 24 de agosto de 2020 dentro del proceso
de M&QO SEGURIDAD LTDA con radicaciaon
2016-325 apoderada de|l |bal aliega
constanciza comité de conciliacién e
informacién de contacto - 25 agosto de
2020: acta asudiencia, se llevé a cabo
audiencia de concitiacién la cual se declard
fallida. se concede ef recurso de apelacidn
en efecto suspensivo ante el tribunal
administrativo del Tolima

CUMPLE

Obligacidn 2: Asesorar juridicamente
en diferentes areas del derecho al
Gerente y secretariz general de la
empresa IBAL S.A. E.S.P. OFICIAL

Durante el presente periodo, se prestd
asesoria juridica a la secretaria general de
la empresa

CUMPLE
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Obligacidn 3: £l profesional deberd
contar con los equipos de cdmputo y .
tecnolégicos necesario para el normal Se cumple a cabalidad CUMPLE
desarrolio  de sus  obligaciones
contractuales.
Obligacidon 4. Sera obligacidon del
Abogado apoyar a ia empresa en
temas relacionades con servicios
publicos  domicifiarios y  demds | Seguimientoy asesoria para la mejora de las
actividades inherentes al proceso de | politicas de conciliacién vy de defensa | CUMPLE
gestion juridica y contractual que se le | judicial de la empresa.
signe, velanda por la defensa de los
intereses def |BAL S.A.S E.5.P OFICIAL,
dentro de tos mismos.
Obligacién 5: Estas acciones incluyen
realizar el control de términos de los
proceso asignados, recaudar material
probatorio  necesario,  contestar
demandas, interponer recursos que | Se realiza vigilancia v seguimiento de los
proceden, asi como realizar el estudio | procesos para confirmar el estado actual, se
de procedencia ante el Comité Técnico | actualiza el informe Excel v se cargan las
de Conciliacidn de la Empresa v, de ser | actuaciones en archivo digital en onedrive
el caso interponer las acciones
pertinentes, incluso las accicnes de | £l 24 de agosto de 2020 dentro del proceso
repeticidn, con el fin de salvaguardar | de M&O SEGURIDAD LTDA con radicacién
los intereses de la Empresa dar|2016-325 apoderada del ibal allega
respuesta a consulta juridicas en todas | constancla  comité de conciliacidn e
. P i CUMPLE
las &reas prestar sus servicios | informacidn de contacto - 25 agosto de
profesionales como integrante de |2020: actza audiencia, se llevd a cabo
comités evaluadores en los casos que | audiencia de conciliacion la cual se declard
sea asignado y llevar a comité téenico | fallida. se concede el recurso de apelacion
de conciliacion los asuntos que lo|en efecto suspensive ante el tribunal
requieran diligenciando las fichas | administrativo del Tolima
técnicas para el mismo, dentro del
plazo oportuno vy en los formatos
establecidos por el SIG, contestar
derechos de peticion vy demés
actividades que correspondan a la
actividad como representante judicial
de la empresa.

i S nnnt
Mongmid
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INFORME DE ACTIVIDADES PARA

SISTEMA INTEGRADO DE GESTION

CcODIGO: GJ-R-064

ABOGADOS

FECHA VIGENCIA:
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VERSION: 01
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Obligacién 6: Una vez otorgado el |Se realiza vigilancia y seguimiento de los
poder, el abogado asumir cada|procesos para confirmar ef estado actual, se
proceso con estricta observancia de | actualiza el informe Excel y se cargan las
las normas juridicas y morales, por lo | actuacionss en archivo digital en one drive
cual debe atender los lineamientos
establecidos en el Codigo de ética y | El 24 de agosto de 2020 dentro de! proceso
disciplinario del abogado , asf mismo | de M&0O SEGURIDAD LTDA con radicacidn
deberd atender las politicas de dafio| 2016-325 apoderada del lbal allega CUMPLE
antijuridicos y de defensa judicial | constancia comité de conciliacion e
establecida por la empres en aras de | informacién de contacto - 25 agosto de
gvitar condenas onerosas que afecten | 2020: acta audiencia, se llevd a cabo
gl patrimonio de la misma, ideas |audiencia de conciliacion la cual se declard
deberd atender las decisiones que se | fallida. se concede el recurso de apelacidn
tomen en cads comité Técnico de|en efecto suspensivo ante el tribunal
Conciliacién. administrativo del Tolima
Obligacién 7:lgualmente, los abogados
deberan estar en disposicion de | Siempre estoy a disposicidn para atender
brindar sus asesorfas en materia | cuslquier tipo de  asesorfa  vy/o
contractual, asi como participar en | regquerimientos, CUMPLE
comités de evaluacién de procesos
contractuales en que sean asignados ,
para la evaluacion de las propuestas.
Obligacion 8:Atender procesos de alto
grado de responsabilidad vy riesgo
come son aquellos en lo que la
empresa ha sido demandada ante el | Para el presente periodo, no me designaron
Tribunal de Arbitramiento de la|procesos arbitrales, ni de nulidad vy
Cémara de Comercio de lbagué y|restablecimiento del derecho contra ia
aquellos relacionados con acciones de | superintendencia de servicios publicos.
nulidad vy restablecimiento  del
derecha contra la superintendencia de
servicios publicos domiciliarios.
Obligacién 9: Todos los datos e
informaciones a las cuales tuviere
acceso EL CONTRATISTA durante la
ejecucion  del contrate  serdn|Se cumple a cabalidad con la presente CUMPLE
mantenidos en forma confidencial. | obligacidn
Esta confidencialidad serd continuada
¥y no vence por terminacién del
cantrato.
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Obligacién 10: Reunirse previamente y
preparar conjuntamente y de manera
coordinada con el {los) funcionario (s)
de la parte técnica de la empresa
citados a las diferentes diligencias
judiciales, con el fin de preparar los
argumentos de la defensa que serviran
de soporte durante el desarrollo de
cada diligencla que se haya
programado y coordinar las pruebas
que pretenda hacerse valer. Lo
anterior para garantizar fa adecuada
defensa judicial en procura de los
intereses del IBAL S.A. E.S.P OFICIAL. B
cumplimiento a estz obligacién se
evidenciard a través de un acta de
reunién que serd suscrita por el
abogade y el o los funcionarios con
quienes se relina.

Se realiza vigilancia y seguimiento de los
procesos para confirmar el estado actual, se
actualiza el informe Excel vy se cargan las
actuaciones en archivo digital en onedrive

El 24 de agosto de 2020 dentro del proceso
de M&O SEGURIDAD LTDA con radicacidn
2016-325 apoderada del Ibal allega
constancia comité de conciliacién e
informacién de contacto - 25 agosto de
2020: acta audiencia, se llevd a cabo
audiencia de conciliacién la cual se declars
faltida. se concede el recurso de apelacién
en efecto suspensivo ante el tribunal
administrativo del Tolima

Obligacién 11: Proyectar todos los
documentos y actos administrativos
que sean requeridos por la Empresa
relacionada  con  los  procesos
asignados y/o tramites que le sean
asignados.

No se me asignd la proyeccion de acto
administrativo alguno para el presente
periodo
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Obligacién 12: Allegar a la secretariz
general los soportes de las actuaciones
adelantadas dentro de cada proceso
asignado, a mas tardar dentro de la
semana siguiente de surtido el acto,
considerande las carpetes de los
procesos deben permanecer en el
archivo de gestidén de la secretaria
general.

Se realiza vigilanciz v seguimiento de los
procesos para confirmar el estado actuzl, se
actualiza el informe Excel y se cargan las
actuaciones en archivo digital en onedrive

Ei 24 de agosto de 2020 dentro del praceso
de M&QD SEGURIDAD LTDA con radicacién
2016-325 apoderada del Ibal allega
constancia comité de conciliacion e
informacién de contacio - 25 agosto de
2020: acta audiencia, se llevd z cabo
audiencia de conciliacion la cual se declard
fallida. se concede el recurso de apelacion
en efecto suspensive ante el tribunal
administrativo del Tolima

Ef 24 de agosto de 2020 dentro del proceso
del IBAL contra el MINISTERIO DE TRABAJO
con radicacidn 2017-508 -01 se surtid el
DESARCHIVC DE PROCESDO POR SOLICITUD
DEL DESPACHO

El 3 de septiembre de 2020 dentro del
procese de DORA ELIZA ZAPATA con
radicacion 2018-654 salié auto requiere a la
entidad accionada gue designe apoderado
judicial, acepta renuncia de poder. ordena
realizar  desglose de  documentos
solicitados. - 7 de septiembre de 2020: se
notifica auto al ibal. notificacién personal
correo electrdnico (art. 612 cgp) - 21 de
septiembre de 2020: en la fecha se efectla
el desglose de los documentos obrantes en
el expediente a folios 3 al 48, para su
entrega a la apoderada de la parte actora
segln lo ordenado por el magistrado
ponente en auto del 3 de septiembre de
2020

El 2 de septiembre de 2020 denfro del
procesc de REINALDO ESPINOSA con
radicacidon 2014-027-01 salid sentencia
confirmada. confirma sentencia apelada
proferida el 20 de enerc de 2017 paor el
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juzgado séptimo administrativo - 16 de
septiembre de 2020: notificacién personal
de la sentencia a las partes, articulo 203 - 21
de septiembre de 2020: vence ejecutoria,
en silencio, comunicar y devolver al juzgado
de erigen
Obligacién 13: Rendir concepto verbal
y escrito de los asuntos requeridos
tanto por la Gerencia como por laiDurante el presente periodo, se rindieron CUMPLE
secretaria  general y  demds | conceptos verbales a la secretaria general
dependencias que [e son asignadas de
la empresa,
Cbligacién 14: Resolver los
interrogantes  juridicos que se|Cada que se requiere, se resuelven los
planteen al interior de la empres v sus | interrogantes jurfdicos, plateados por la| CUMPLE
diferentes divisiones e incluso por | secretaria general
parte de la gerencia.
Obiligacién 15: Presantarse
| t d mpr
persc'ma mente cyan 0 la empresa lo Debide  al aislamiento  preventivo
requlera, atendiende el 60% de . . )
dedicacion de cuerdo al monto de los obligatorio decretade por el Gobierno
hon i0s pactadoes v en consonancia Nacional y por la Empresa IBAL S.A. ES.P.| CUMPLE
° orar. pac v . ¢ . OFICIAL, he cumplido con fa dedicacidn de
con e tiempo necesario para realizar ; .
L . manera virtual y telefénica
fas actividades relacionadas con el
objeto contractual,
Obligacion 16: Brindar apoyo juridico a
las dependencias del IBAL S.A ES.P
OFICIAL designadas por el secretario
general, ;:efe‘n?ntle , é.' asgsorza y Brindé apovyo juridico brindando conceptos
conceptualizacion juridica, ef jefe de la )
. , = de manera verbal en diferentes temas
dependencia deberd certificar su L . CUMPLE
) . \ o requeridos por la secretariz general de la
respectiva asistencia y cumplimiento a
s . Empresa
esta obligacidén, la asesoria a las
dependencias asignadas debe
realizarse dos veces a la semana en
coordinacion con cada drea.
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Obligacién 17: Propiciar el uso de los
mecanismo aiternativos de solucién
de conflictos , a fin de evitar accién es
genero para la empresa y atender las
recomendaciones de | Secretaris
General relacionadas  con el
acatamiento de las politicas de dafio
antijuridice definidas por el comité
técnico de conciliacian.

Se cumple 2 cabalidad con la presente
obligacion

CUMPLE

Obligacion 18: Prestar sus servicios
con sujecion 3 los lineamientos vy
parametros gue para el cumplimiento
del objeto del contrate se determine.

Se cumple a cabalidad con la presente
abligacion

CUMPLE

Obligacidn 19:Llevar al comité de
conciliacién de la Empresa todos los
procesos que lo requieran de la
consulta y aprobacion por parte de ese
comité para cuyo efecto se recibirdn
las fichas técnicas con cinco {5) dias
habiles de antelacién a lz fecha
programada para la sesion.

No se llevo a cabo ninguna reunién virtual

Obligacidn 20: Apoyar al drea de
contratacidén de la secretaria general
en los asuntos que le asighe el
secretario  general, realizando los
actos  administrativos, conceptos,
asesorias y revision de actas v demas
gue se reguieran conforme a las
necesidades def area.

No fui requerida para el presente periodo

Obligacién  21: Interponer los
llamamientos en garantia a que haya
lugar, asi como los procesos
administrativos sancionatorios gue
correspondas y  presentar  las
demandas de repeticion a los comités
de conciliacidén y posterior estrado
judicial, conforme a lo establecido en
la normatividad vigente.

Mo se llevd a cabo para el presente pericdo




mem 44 2T QSR
EMERTIA IRAGUTHCRA D
ATULBLCTO % ALTANTATILLADG

2 iB AL INFORME DE ACTIVIDADES PARA

SISTEMA INTEGRADO DE GESTION

CODIGO: GJ-R-06

ABOGADOS

2019-09-1

Al
FECHA VIGENGIA:
9
1

VERSION: ¢

Pagina 8 de 9

Obligacion 22: Atender procesos de
alto grado de responsabilidad y riesgo
como son aquellos en los que la
empresa ha sido demandada ante ef
tribunal de arbitramiento de la cdmara
de comercio de lhagué v aquellos
relacionados con acciones de nuiidad y
restablecimiento dei derecho contra fa
superintendencia de servicios publicos
domiciliarios.

Para el presente periodo, no me designaron
procesos arbitrales, ni de nulidad vy
restablecimiento del derecho contra la
superintendencia de servicios pUblicos.

Obligacion  23: Presentar informes
mensuales, de acuerdo el formato con
la secretaria general establezca para
tal fin en los que debe indicar las
actividades desarrolladas  durante
cada mes; este informe debe
presentarse en el registro de calidad
que se establezca para tal fin, junto a
cada acta parcial en medio magnético,
en el cual se debe relacionar cada uno
de los procesas asignados su estado y
demés asi como cada una se las
asesorfas, conceptos , respuestas de
derechos de peticion, reclamaciones y
consultas resueltas a {as dependencias
asignadas, en el dia establecido para
tal fin. Este informe debe contener : la
lista de procesos asignados junto con
la relacién de la actuacion realizada
cada mes, la copia de ta evidencia (
contestacidn, lalegatos, recursos,
audio y/o acta de audiencia celebrada
etc.) Asi como todas las actuaciones
asignadas dentro del mes { asesorias,
derechos de peticién, reclamaciones
administrativas, conceptos y demés)
tanto en la secretaria general como en
cada una de las dependencias
asignadas.

Se cumpie con dicha obligacién, con la
presentacion de este informe

CUMPLE
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Obligacion 24: El abogado debe
entregar fotocopias de todos y cada
una de las actuaciones e incluso copia
de los audios vy actas de las audiencias
celebradas durante la ejecucion del
ohjete contractual en que funja como
apoderado de la empresa a mas tardar
dentro de ia semana siguiente e
surtido el acto

A partir del 1 de Julio de 2020 se reanudan
los términos procesales que se encontraban
suspendidos por la emergencia de salud
decretada en el pais por la pandemia covid-
19

Obligacion 25:Al finalizar el contrato el
abogado debe presentar un informe
final en el formato que la secretaris
general como en cada una de las
actuaciones indicando su estado
actual y gue actuaciones se deben
surtir de manera prioritaria, indicando
el termino para ello.

No aplica para ef presente periodo

Obfigacion 26: El abogado se obliga a
actuar con ética profesional en los
proceso en los cuales defienda los
intereses del IBAL y cuziquier otro que
le sea entregado para su gestién
profesional con ocasién al contrato.

Se cumple cabalmente con Iz presente
obligacién

CUMPLE

Obligacién  27:  El  contratista
mantendré la reserva y
confidencialided de los datos e
informaciones a las cuales tuviese
acceso durante la  ejecucion del
contrato. Esta confidencialidad seri
continua y no vence por terminacion
del contrato

Se cumple cabalmente con la presente
obligacion

CUMPLE

OBSERVACIONES Y
RECOMENDACIONES
FIRMA DEL CONTRATISTA
s T
o Lol >
M v/j
SUPERVISOR IBAL NOMBRE Jé{I}ana acias
Barreto
CARGO Secretaria General

Anexoes:







ss SM ABOGADOS

LA SUSCRITA REPRESENTANTE LEGAL DE SM ABOGADOS SAS

CERTIFICA

SELENE MONTOYA CHACON mayor de edad, domiciliada en la
ciudad de Ibagué, identificada como aparece al pie de mi firma,
actuando como representante legal de SM ABOGADOS SAS sociedad
identificada con NIT 900.707.741-1 CERTIFICO BAJO LA GRAVEDAD
DE JURAMENTO que he cumplido con las obligaciones derivadas de
afiliacion y pago al sistema seguridad social en salud, pension y
riesges laborales y los correspondientes a aportes parafiscales para el
periodo de SEPTIEMBRE de 2020 dentro de los términos de ley de
conformidad con las normas vigentes.

Certifico ademas que A LA FECHA no hay saldos a mi cargo derivado
de los aportes parafiscales y seguridad social a que estoy obligado de
conformidad con las normas vigentes.

Expedido en Ibagué, a los veintitn (21) dias del mes de octubre de
2020.

Cor‘;’gal sajydo;

SELENE PIEDAD MONTOYA CHACON
C.C. 65.784.814 de Ibagué

SM ABOGADOS SAS

NIT 900.707.641-1

seiene.montova@gmail.com
Centro Domercial Combeima Oficing 5338 ~ Thagué Fiio
{8% 28335814 - celular 3108121811







RAZON SOCIAL SM ABOGADOS SAS

IDENTEF!CACION NI-9006707841

COD DEPEMI\TBENCEA 8] SUCURSAL£ “““““ 0

NOM. DEPENDENCIA O SUCURSAL: |0

FECHA GENERACION REPORTE: | 2020-11-02

FECHA LIMITE DE PAGO: 2020-09-09

FECHA DEPAGO: ) 2020-09-03

ENTIDAD DE PAGO: BANCOLOMBIA

PERIQDO PENSION: 2020-08

PERIODO SALL?D: 2020-08

NUMERO PLANILLA: 18708892

TOTAL COTIZANTES: )

REFERENC!A DE PAGO (PINY: | 18708892

aTIF’O DE PLANILLA o E - -
soee | vowere | RO oNRS e suBsiene | T S vaton pacan
EFS005 800251440 SANITAS 2 50 50 50 $ 118.600 $ 118,600
EPS018 BOS0004Z7 COOMEVA EPS 2 $0 so so $ 386.000 $ 396,000
Subtotal Satud 2 4 0 80 $0 $ 504.600 $ 504.600
230201 800220738 PROTECCION 1 50 80 50 $ 140.500 § 140,500
25-12 500336004 COLPENSIONES 3 $ 43.900 $43,900 $0 $ 1.965.400 $ 1,965,400
Subtotel Pensién 2 4 $42.800 $ 43,900 50 $2.105.900 $ 2,105,900
14-11 ! 890903790 ARL SURA 4 $0 30 $0 $ 307.400 $ 307.400
Subtotal ARL 1 4 s $0 50 § 307.400 § 307.480
CCFag E 800211025 COMFATOLIMA 4 $0 $0 50 $ 504.600 § 504,500
Subtotal CCF 1 4 50 59 $0 $ 504,500 $ 504,500

Total a pagar $43.900 $43.500 se §3.422.500 $ 3.422.500
FECHA DE PAGO DEL SIGUIENTE MES: 09/10/2020
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Evaluacién: Facha evaluacidn 21/10/2020 Reevaluacian: l:] Fecha reevailuacion:

INFORMACION DEL. CONTRATO

NUMERO ¥ FECHA; 011 dal 24 de marzo de 3.020

NCMBRE DEIL PROVEEDOR O CONTRATISTA: SM ABOGADOS SAS NIT: 9007076411

FECHA DE INICIO: 23 de abril de 2020 - FECHA DE TERMINACION: 22 de octutire de 2.020

OBJETO DEL CONTRATOC: Prestacién de servicics profesionales de asesorfa jurldica para atender las necesidades juridicas v contractuales de
la empresa Ibaguerefa de acueducto y aicantariiado IBAL 8.A. £.5.P GFICIAL.

1. PRESTACICN DE SERVICIGS PROFESIONALES Y

APOYO A LA GESTION

2. SUMINISTRO Y ADQUISICION

3, ARRENDAMIENTO

GCLASE DE CONTRATO 4. CONSULTORIA E INTERVENTORIA

5 SERVICIO

6. SEGURGS

7. INTERMEDIARIO DE SEGUROS

8. OBRA PUBLICA

ASPECTOS A EVALUAR DEL CONTRATISTA

PUNTAJE ] 2= MALO 3= REGULAR 4= BUENO 5= EXCELENTE
1. PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES Y APOYO A LA GESTION

CRITERIOS CUMPLIMIENTO Y OPORTUNIDAD PUNTAJE | CRITERIOS EN LA EJECUCION DEL CONTRATO | PUNTAJE

OPCRTUNIDAD EN EL SERVICIO 5 PRESENTACION DE INFORMES DE AVANCE E&

TIEMPO DE RESPUESTA A REQUERIMIENTOS 6 ATENCION DE REQUERIMIENTOS
b

CUMPLIMIENTO EN LOS TERMINOS PARA LEGALIZAR -
EL CONTRATO Y SUS ADICIONES 5 PAGO OPORTUNO DE tA SEGURIDAD SCCIAL

TOTAL PROMEDIC \7) ENTREGA OPORTUNA DE FACTURA

CUMPLIMIENTO A LOS REQUERIMIENTOS DEL
SISTEMA INTEGRADO DE GESTION

CUMPLIMIENTO DE LAS NORMAS DE SALUD
OCUPACIONAL Y SEGURIDAD INDUSTRIAL

Ul OV On i (o

CRITERIOS DE CALIDAD PUNTAJE TOTAL PROMEDIO
CALIDAD Y/O CONFORMIDAD EN LAS ACTIVIDADES ~
REALIZADAS 5
- LUACION
TOTAL PROMEDIO . R EVALUAGION TOTAL A
ANALISIS DEL RESULTADO DE LA EVALUACION /A __ REEVALUACION POR PARTE DEL SUPERVISOR Y/O INTERVENTOR

{Cuando um pontrato cuepte con interventory sup'ervi_sor, este cﬁterio debe ser diligenciado por los dos, en sus respectivas calidades):
la abogada o ampldo de manzia Sahistactona
on wde na dr las obligaciongs

OBSERVACIONES AL RESULTADO DE LA EVALUACION REEVALUACION POR PARTE DEL CONTRATISTA:

INTERPONE REGURSO DE REPOSICION st ] NO D

INTERPONE RECURSO DE APELACION sl ] NO L]
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NOTA INFORMATIVA: (Aplica unicamente para la reevaluacion) De conformidad con el ariculo 7 de la resolucion que reglamenta ef
procedimiento para la evaluacian y regvaluacion de proveedores fa calificasion de la reevaluacion de proveedorss, tendra los siguientes efectos:
El contratista o Proveedor que obtenga como resultade de la reevaluacién puniaje de 3 o superior, serd tenido en cuenta para contratar con el
IBAL B.A. E.S.P. OFICIAL, Bl contralista que en el proceso de reevaluacion obtenga un promedic de calificacidn inferior a tres (3), serd
suspendido par un término igual al plazo total def contrato gjecutado. En todo caso e término de suspension no podra ser inferior a seis {6)
meses. Durante el término de 1a suspensitn 2l contratista no se podré presentar a participar como proponente individuat o plural {Consorcio,
Unidn Temporal, Promesa de Sociedad Fulura u ofra) en prosesos de seleccidn que adelante el IBAL S$.A, E.8.F. CFICIAL.

La Suspensidn a que hace referencia el presente articule se extendera por igual termino a cada uno da los integrantes de Consorcios o Unicnes
Temperaies que en el praceso de reevaluacion hayan obtenido una calificacion inferior a tres (3).

Los efectos mencionados en la nota anterior aplican

para la reevaluacion de este contrato, de acuerdo con S NO I:l

la fecha de su suscripcion.

LIDOS Y FIRMA!DEL CONTRATISTA

Y AGHACON - SM ABOGADOS BAS







